**HUGO** dicuntur quoniam non nisi auxiliantur. Secundum  
veritatē in eis non eadī somnus: aperte quod dicitur vigiles dāni. iiii.  
In sententiā yigilii decretū est. Ideo  
subdit. **L**et ce nō dormitabit neque  
dormiet. **I** et nō cessabit ab auxilio  
qui custodit istachel.

**HUGO** et p̄lm xpianus; qui  
deū videt p̄ fit. Nam  
istl vir vides deū iter p̄taſ. **O**mī  
nus custodit te. **D**iligentē se. **L**dūs  
p̄tectio tua: sup manū dexterā tuā.

**NICO** et p̄teat te p̄l q̄ dexte  
ra manū tua posset te p̄  
tegere et custodire. **V**el ois p̄tās  
hūana q̄ p̄ manū dexterā intelligi  
tur. **P**er diez. **V**iz p̄spitatis. **S**ol  
non vret te. **I** et non vrat. q̄ hebrei  
non habuerūt optatiū modum:  
h̄ loco eius vntuntur futuro indicati  
ui mo.

**HUGO** In epi hūa. **I** et tri  
di.

sticia vel despe  
ratio etiā non nocet tibi. **P**er no  
tē. **CASS** Per sole igit et  
tatis.

**CASS**. luna; sīḡt totū  
vite tēpus: q̄ dāmandū est sem  
per ad dñm q̄ nō p̄mittit suos ī re  
atu duci: aut scandalo m̄fuenēte  
puti quoniam eis custodie sue p̄stat au  
xili. **JESU** **L**et omīnus custodit  
um. **JESU** te ab oī malo. **I** et ab  
oīb̄ infideliis inimici quib̄ gratia  
diuina tollitur: aīa p̄ditur: q̄ pm̄s  
hōes dei euacuātur. **C**ustodiāt am  
mā tuā dñs. **N**e ei p̄s dñetur potē  
statis ad.

**CAS** diversis modis  
uerse.

pm̄titur diuina  
custodia: q̄ nō solū ab aduersis vi  
dicat: sī etiā beatos facit et ad celo  
ru; reg p̄ducit. **V**nū ab finē p̄s. rem

ens cūcta concludit: dicens.

**HUGO** **L**et omīnus custodiat  
introitū tuū; **I** n tempta  
tione: vt non p̄mittat te temptari su  
pra id quod ferre potes. **L**et exitū tu  
um ī a temptatione: vt victoriā det et  
victorē remuneret. **L**ex hoc nunc et  
usq̄ ī seculū. **I** et semper.

**JESU** **V**t cuī a corpe rec̄isteris:  
sua custodia p̄tegals: ne  
illī calvō p̄cipiteris vbi dīnes cō  
spicē artēs: sī sinu abrahē cuī laza  
ro sep̄terna requie p̄fruaris; p̄stā  
te deo nōo Iesu xp̄o: qui honor est ic.

### psal. CXXI.

#### Etatus sum

**T**itul. Canticiū ēduū

**HUGO** **V**ic est terci⁹ grad⁹: q̄  
satis elegantē tercio lo  
co ponitur. Nam primus est exire  
a malis seculi. Secund⁹ est diuīnū  
auxiliū implorare. Tercius est cō  
fidere de p̄uentione ī domū dñm  
in quo ascendit. Intentōne monet  
nos p̄teta ad ascensū atq̄ deside  
riū celestis hierusalem.

**CASSIODO** In p̄ma igitur  
gaudet se āmonītū ab supernam  
hierusalem esse venturū: dices.

**E**tatus sum. **HUGO** **I**n his.  
Lquæ dīta sunt mihi ī a p̄phetis et  
apostolis loquentibus ī scriptu  
ris suis: hoc quod subditur. **L**et do  
mū dñm ibim⁹. **V**nde apostolus  
ad heb. xii. ait. Festi  
nem⁹ igit dī illā req̄ez ic. **CAS.**

**O** digna exultatio illuc ire conser-  
dere unde nunquam aliquis velit exire  
**P**ec est domus que tantum iustos re-  
cipit: angelos continet: et ipm crea-  
torem oim creaturam conspicere me-  
ret. et auctor dom desiderabilis: do-  
mus dei vnius lapidib fabricata.

**HUGO** Quod pedibus carita-  
tis vij dilectione dei: et p-  
rimi itur ad hanc domum per viam pme  
inocentie: humilitatis: castitatis: ce-  
reumque virtutum. Et si querat aliq. ubi  
eras qu illa audiisti de quod sic leta-  
ris qu se curas? per quod in domum domini.  
Rendet: dices. **L**e tunc erat pedes  
nisi. et affectus cogitationes quod aia  
gredit. Li atris tuis. et in penetrabili-  
bus tuis o. **NICO** Ac si dicat.  
hierusal. **A**ffectiones  
ne iam sunt in appetitu hierusalem superne  
**I**bi enim stat ubi spiritus firmavoluntate  
dixisti. **AUG** 9 Cogita ergo quis fu-  
tur. **T**unc tuis: et quis in  
vita adhuc sis. hoc tibi pone ante  
oculos quod ibi stes: quod in angelos  
deficiens gau. **NICO** Et ne hieru-  
deas. **H**ierusalem quam di-  
xit terrenam aduterem ciuitatem: il-  
la celestis sit: dices. **E**rusalem quod  
edificat ut ciuitas. Edificat platea  
quod tunc vobis ad mundi consumationem  
vnius lapidibus spuati opatone co-  
struit et mribus: confessoriis: et quod non  
sincera mente deuoti sunt. Et bene dic  
ut ciuitas. **N**a ciuitas dei quod ciuitum  
vni vere illa celestis ierusalem  
ciuitas dei: quoniam in ciues continet  
monstra. **HUGO** It sic ciuitas  
tunc. **H**ierusalem miasmes: sic de hac celesti ciui-

tate dei Job. xiii. In domo pnis mei  
mansioes multi sunt. cuius partici-  
patio eius manet in idipsum.

**CAL** et civitas isti participatio  
in idipm: hoc est in eternitate spiritus in de ma-  
nes: inquit illud Iacob Apud quem non  
est transmutatio: nec vicissitudinis ob-  
vibratio. Ipse est bonus in idipm

et iter. **HUGO** quod continet ab omnibus  
singulis et singulare inibus et singulariter

inibus huius ciuitatis totius et immutabi-  
liter participat: quod de nulla civitate  
corporali potest vere dici. nec potuit ex-  
cessus dicere stabilitatem et continuitate  
et civitate ciuitatis illius: ubi bonum  
singulorum vnu erit et idipm omnes.

**AUG** 9 quod corporis nimirum haec non est  
idipm. quod non in se stat:  
mutatur per etates: per mutaciones locorum  
ac temporum: per morbos ac defectus carna-  
les. nec in se stat corpora celestia: vi-  
siones sol: luna: stelle haec quodcumque mutatio-  
nes suas. et si occultas certe 8 locis  
in loca mutantur: ascendunt ab oriente  
occidentem: et rursus circuunt in orientem.

No est stat: non sunt in idipm. Aia hu-  
mana nec ipsa stat. non vult: non  
non vult: non non scit. Ergo post tantum  
laudem post tantum morbos redit  
aia humiliata ad id ipsum dum salua-  
torum. et sit in illa **CAL** quae ipsa. per  
ciuitate celesti plena mira-  
bili laude describit: dicit. **Vocabun**  
salutarem muri tui et portae tue leticia.  
**N**ec eit tibi sol in lumine dicit. neque or-  
tum lucebit tibi nocte. sed erit tibi  
dum lumen eternum. et deus tuus  
gloria tua. **E**t in finca. **E**t populus tu-  
us omnis iustus erit. et in eternum

hereditate possidet terram.

**HUGO** Dein quasi quis que  
iusti sunt domo domini. **CAS** Sed cum dominus dicet utraque  
lucem emi. et ad hanc ciuitatem  
quam ut celestes cognoscere subiici  
rit ascenderunt iacob in spe tandem  
in reteri. **NICO** non enim est sed tribus.  
**HUGO** non enim est sed patres veteris et noui testamenti: viz  
generatio querentium dominum.

**HUGO** in quibus est testimonio  
muri istrael videlicet si  
dolis opans per dilectionem: sic ut  
de ipsis posset dici. Ecce vere istra  
ita in quo datus non est. Ni enim  
ascendit ad confitendum nomini do  
mini confessione laudis.

**CASS** quod in illa ciuitate omnes  
sancti cuius angelis dominus lau  
des celebantur: nec erunt ibi sine  
magno honore. **LOVIA** illicet et in  
hac ciuitate sedebunt. et se debu  
ne et ponit ppterum per futurum. quod oia  
verba dei sic firma sunt ut quis cre  
dantur futura esse: tunc stabilitate  
sui estimes iacob facta. Sedebunt ergo  
**AUG<sup>9</sup>** sedes in iudicio videlicet  
apli et apostoli viri qui reli  
querunt oiam ppter christum qui sunt sedes  
dei. quia iusta sedes est sapientia.

**AUG<sup>9</sup>** ipsi iusti sunt sedes et  
se debunt in iudicio sic  
saluator in euangelio dicit. Sedebi  
tis super duodecim sedes oves sedes iudicantes  
duodecim tribus istrael. Quos iudicabunt qui sunt in terra. Illi  
autem qui iudicabuntur in duas partes  
dividentur. Una erit ad dexteram: cui  
enhabentur elemosine quas fecerit.

Altera ponet ad sinistram: cui enua  
bunt crudelitas et sterilitas misericordie.

**CAS** Sed cum dominus dicet utraque  
enam: viz illis qui a dextris  
erunt. Venite benedicti prius mei perci  
piente regnum. Et illis qui erunt a sim  
bris. Ite maledicti in ignem eternum. Quod enim sancti iudicabunt.  
Cum ipso indicabunt reuera mente  
iam purgati et in contemplatione per  
fedissima constituti: hoc sine dubio  
indicabunt esse faciendum quod a domino  
cognovet et constitutum Voluntas enim  
est per audientium unum facit esse in  
dictum: quod reliqua tamen noscant.  
It hi apostoli et apostoli viri erunt sedes  
super dominum daniel et super indices.

**AUG<sup>9</sup>** super familiam christi cui de  
runt in tempore cibaria do  
ctrina. **NIC** Deinde agit de statu mi  
rum. **MIC** Litteratis ecclesie: in cuius per  
sona dominus civilitatem ecclesie triumphalitatem.

**ROGATE** quod ad pacem sunt hierusalem et  
ovos qui estis in hierusalem superna: roga  
te dominum per pace hierusalem inferioris  
et ecclesie qui estat adhuc in pugna: ha  
bitatia diligenter te. et rogate ec  
cliam ut habentia bonorum spuiali  
um tam meitorum quod permissum sit in viris  
perfectis qui alios defebunt velo et exem  
plum. Et ne vir iustus suam singularem  
litteram revideat: omnibus diebus. **PROPE**  
fratres meos et proximos meos. et ppter  
omnes fratres astringendos ecclesie in vicu  
lo caritatis. **L**loquentem pacem de te. **O**  
hierusalem et predicabam aliis pacem tuam  
ut illi amore tui venirent ad te. **P**roprio  
domino domini dei noster et pro  
pter ecclesiam edificandam auggmine  
tandam atque glorificandam.

**Iero** *Lquesiu bona tibi. It ad  
honore tuu: fratrib⁹ a p  
rimis pacē predicādo ut efficiatur  
ciuitas in qua habitare dignetur  
d̄ns noster Iesu⁹ ch̄rist⁹ q̄ est bñ  
dic⁹ i secula seculoꝝ. Amen.*

**psalm⁹. CXXV.**

**H**o te leuauí  
**Hugo** *Titul⁹. Canticū ḡduū  
recte sequitur p̄c̄ den  
tes. Nam p̄mus est exire a malis se  
culi: sive mundū relinque. Secund⁹  
est diuīmū auxiliū implorare. Ter  
tius est de puentōe oſidere. Quar  
tus in hoc p̄s. est iter qualibet an  
gustias cordis oculos ad dñm fidu  
cialiter leuare. Populus itaq̄ fide  
lis adhuc cōſtitut⁹ iter angustias  
seculi ad dñm clamat: dicens*

**H**o te leuauí oculos meo s.].  
**Cass** *Amatores mudi cor  
na ptate ſe iactantes: ſi q̄ fuerint  
leſione p̄uocati ad diuītias recur  
rūti: ad p̄iocimia pitura cōfigiunt  
ut exigāt de inimico pena qui irro  
gare p̄efūpſit iniuriā. Dei vero fa  
muli pacientissima ſe cōuerſione  
moderates: quicqđ ſcandalii: quic  
quid tribulationis p̄tulerint: ocu  
los ad dñm leuat a ad illū respici  
unt a quo ſe veraciter ſaluarti con  
fidūt. Se **Nico** *Qui habitas  
qui. in celis. L. Licet  
enī deus ubiq̄ ſit p̄ eſſentiā: preſe**

*ntiam: a p̄tentia: tū ſpedali mō dī  
habitare in celis: vbi facie ab faci  
em videtur a ſanctis.*

**Aug** *Sed diceret aliq̄s. Ante  
q̄ faceret deus celum et  
terra; vbi habitabat. In ſe habi  
tabat. apud ſe habitabat. a ap̄  
ſe est deus. Et q̄n habitare dignat  
in ſanctis: non ſic ſunt ſancti domus  
dei ut ipſa ſubtracta eadat deus. De  
us aut ſic habitat in ſanctis ut ſi ipſe  
deus diſceſſerit ſancti eadat. In qui  
bus nos hitam⁹ ipſa nos cōtinet  
ſi in quib⁹ deus habitat: ipſe deil  
los cōtinet. Et quō leuasti oculos tu  
os in celū. Sequit⁹. Petrus parisi  
enſ canto. Ce ſicut oculi fuo  
ruj. q̄ dñm ſuū offendere rūt a ab h̄o  
xerterant: h̄it ſuppleā ſuamib⁹. In  
in p̄tāt. dñm oꝝ fuoꝝ. In expectant  
ab eo venīa cordis: oculis vii deſide  
rio a cogitatōe. Iaut oculi acil  
le i māib⁹ dñe ſue. Repetitio eius  
deꝝ ē p̄ ſexu vtroq̄ Lita oculi nū ad  
dñm deū nū: donec miſeat nū. L.*